

انتقاد تند داوود احمدی‌نژاد از جوافکر

■ **فارس:** داوود احمدی‌نژاد بر این اعتقاد است که اگر

برخی از خود ما که دارای سمت‌های قانونی هستیم در مقابل قوهقضاییه‌باسیستم پس تکلیف خاطیان دیگر چه باید باشد؟ برادر رئیس‌جمهور به وقایع روزنامه ایران اشاره کرد و گفت: ارم (هم و مقام معظم رهبری تاکید فرموده‌اند که نظام نباید تضعیف شود و این حرف آنها به این معناست که قوهقضاییه، قوه مجریه، مجلس شورای اسلامی و سایر ساختارها نباید تضعیف شوند. حال اگر کسی در مقابل دستور این نهادها ایستاد و آنها را تضعیف کرد، معنای حرکت او چیست؟ مثلا وقتی قوهقضاییه تشخیص می‌دهد که یک نفر خاطی است؛ اگر او لاجبات کند و نپذیرد که در دادگاه حاضر شود یا به سوالات پاسخ بدهد، مفهوم آن چیست؟ آیا این تضعیف نظام نیست؟ وی افزود: آقایان به راحتی در مقابل قوهقضاییه می‌ایستند این کار چه مفهومی دارد؟ قوهقضاییه تضمین‌کننده سلامت جامعه است و جایگاه قانونی دارد. همه هم ملزم هستند که به او پاسخگو باشند. وی در ادامه به ماجرای رسوایی بانکی و تلاش قوهقضاییه برای به سرانجام رساندن این پرونده اشاره کرد و گفت: قوهقضاییه با تمام وجود پای کار آمده تا از دستاوردهای ملت بزرگ ایران دفاع کند و جلو کجاندیشی منحرفان بایستد. حال اگر ما قانونگرا هستیم باید با او همسو باشیم نه اینکه چوب لای چرخ کارهای قوهقضاییه بگذاریم. این فعال سیاسی ادامه داد: اگر ما ضد مفاسد هستیم و اعلام هم می‌کنیم که هیچ همکاری با مفسدان نداریم باید به روند رسیدگی کمک کنیم و مقابلش نایستیم؛ اگر ما تکلیف‌پذیر هستیم، تکلیف این است که با سیستم قضایی همراه باشیم. داوود احمدی‌نژاد در ادامه در پاسخ به سوالی در مورد چرایی سکوت لیدرهای جریان انحرافی در ماه‌های اخیر با بیان اینکه جریان انحرافی به دنبال جریان‌های منحرف گذشته است، تاکید کرد: این فراز و نشیب‌هایی که در اعمال آنها هست به دلیل برخوردی است که از سوی جامعه با آنها می‌گیرد. البته این بدان معنا نیست که این جریان از مسیر خود که مسیر شیطان است، دست برداشته بلکه به شرایط محیط نگاه و تقلا می‌کند تا با توجه به آنها حرکت کند. ضمن اینکه این رفتارهای آنها بیشتر شبیه به یک کاپه‌پاشک بازی است که برای فریب ما صورت می‌گیردوی افزود: رفتارهای آنها دقیقا مطابق با رفتارهای دنیای استکبار و برای ضربه زدن به ملت ایران است و ما نباید فریب این خیمه شب بازی‌ها را بخوریم.برادر رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه جریان انحرافی حلقه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و… را جدا از حلقه‌های اصلی و رسمی نظام درست کرده‌اند، گفت: آنها بسیاری از ساختارها را به حساب خود شکسته‌اند، ضمن آنکه رفتارها و حرکت‌های نامیوم، منحرفانه و شیطنانی هم داشته‌اند که معنای آنها ادامه‌دار بودن حرکات آنهاست. در واقع باید به پاسخ این سوال فکر کرد، رفتار جریایی که بر خلاف میل ملت مسلمان ایران به راحتی از مستکبرین و دشمنان ملت ایران تکريم می‌کند چه مفهومی دارد؟

هشدار انتخاباتی وزیر اطلاعات

■ **مهر:** وزیر اطلاعات با تشریح اهداف مشترک گروه‌های انحرافی و فتنه‌گران در انتخابات آینده بر لزوم هویشاری مردم تاکید کرد. حیدر مصلحی ظهر چهارشنبه در گردهمایی بزرگ میبلغان که در مدرسه مبارک فیضیه برگزار شد، با تحلیلی از شرایط داخلی کشور و آرایش‌های متفاوت گروه‌های مختلف برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: انتخابات اسل است. انتخاباتی که در سال گذشته نفاوت فاحش دارد، از جمله اینکه جریان‌های غیرهمسو با رهبری و گروه‌های فتنه، انحرافی و اصلاحات آمریکایی با وجود اینکه خواسته‌ها و نفع‌های متفاوتی با هم دارند اما در یکسری مسائل با همدیگر تشابه دارند و خطی که دنبال می‌کنند، خط مقابله با رهبری است. وی اضافه کرد: طبق اطلاعات موجود قرار است برای نخستین بار برخی نامزدی‌ها در جریان‌های سیاسی اعم از اصلاح‌طلبان، فتنه‌گران، گروه‌های انحرافی و اشخاصی منتسب به برخی چهره‌های شاخص با تابلوی گروه‌های دیگر به صحنه بیایند. مصلحی گفت: مجموعه‌هایی که دل‌سوخته نظام هستند باید مراقب باشند که امروز جریان فتنه و انحرافی به دنبال این است که با تابلوی آنها به میدان بیایند و متأسفانه برخی خواص با زیرکی خاصی تلاش می‌کنند ردی از آنها به جای نماند.

رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد افتتاح رسمی نیر وگاه بوشهر در دهه فجر

■ **فارس:** رئیس سازمان انرژی اتمی از افتتاح رسمی نیروگاه اتمی بوشهر تا دهه فجر اسال خبر داد و گفت: آمریکایی‌ها به اهداف خودشان نرسیده‌اند ما هیچ‌گونه انحرافی از مباحثات هسته‌ای نداشتیم و نداریم. فردیون عباسی روز گذشته در دیدار فراکسیون دانشجویان مجلس اخبار منتشره درباره تأخیر در راهاندازی نیروگاه بوشهر را رد کرد و گفت: پس از حل مشکلات فنی، امیدوارم نیروگاه بوشهر در دهه فجر در حاکثر ظرفیت خویش راهاندازی شود. عباسی با انتقاد از اظهاراتی که در مورد کارشنکی روس‌ها در راهاندازی نیروگاه بوشهر مطرح می‌شود، خاطرنشان کرد: در این هشت ماهی که مدیریت را بر عهده داریم، چنین چیزی را ندیدیم و روس‌ها کار کمال همکاری را برای راهاندازی نیروگاه داشته‌اند. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با انتقاد از اینکه روس‌ها به بهانه‌جویی می‌تهم می‌کنند، اظهار داشت: در مورد خارج کردن سوخت از نیروگاه بوشهر، حق با روس‌ها بود و باید سوخت خارج می‌شد زیرا یک سری اجزای فلزی با سوخت وارد راکتور شده بود که باید با سوخت خارج و سیستم سوخت‌شوی می‌شد. عباسی با اعلام اینکه تجربه راهاندازی نیروگاه اتمی در سراسر جهان انجام تست‌های مکرر بوده است، گفت: نیروگاه بوشهر نیز باید چندین بار تست شود، تا هیچ مشکلی نداشته‌باشد.

صادق زیباکلام

به‌نظر نمی‌رسد تصویب لایحه‌دوفوریتی دیروز مبنی بر کاهش

سطح روابط دیپلماتیک میان ایران و انگلستان، چیزی فراتر از یک ژست دیپلماتیک باشد. اگر مجلس یا کمیسیون امنیت و خارجی اساسا خواهان قطع روابط دیپلماتیک با لندن شدند مطلب قابل فهم بود یا اگر مجلس از دولت درخواست می‌کرد تا سفیر انگلستان را از تهران در اعتراض به سیاست بریتانیا علیه ایران فرایخواند، این تصمیم هم به قول بزرگ بود اما تقلیل سطح روابط دیپلماتیک از سفیر به کاردار، معلوم نیست که در رابطه با انگلستان از چه اهمیت و کار کردی برخوردار است؟ به همین خاطر است که مصوبه مجلس را یک ژست دیپلماتیک دانستم تا یک تصمیمی که درگیرگرنده تبعات معناری در عرصه دیپلماتیک باشد. درواقع در ۳۲سال گذشته، منهای هشت سال اصلاحات، روابط ملین لندن و تهران «در عمل» از حد سطح کاردار هم پایین‌تر بوده است. مدت‌ها بود که شمای از نمایندگان اوکلتر! درصدد کاهش سطح روابط دیپلماتیک با لندن بودند. آنان مدتی هم به دنبال جلوگیری از تحصیل و رفتن دانش‌جویان ایرانی به انگلستان بودند بعد مساله تحصیل فرزندان مقامات و مسئولان ارشد کشور را مطرح کردندلحن گفت‌وتمان‌شان درون و بیرون از مجلس به گونه‌ای بود که انگلستان عمدا خواسته‌تا دو فرزندان مسئولان را به کشورش

شرق؛ بریتانیا طرح اعمال تحریم‌های تازه علیه ایران را تصویب کرد؛ مجلس شورای اسلامی طرح کاهش رابطه با این کشور را، تنها ۴۸ ساعت زمان نیاز بود تا پس از تحریم بانک مرکزی و صنعت نفت و پتروشیمی ایران از سوی بریتانیا، مجلس ایران به آن واکنش نشان دهد و طرحی که مدت‌هاست در مجلس مانده بود را از بایگانی خارج کند و در دستور کار قرار دهد، طرحی که پیش از این چندان جدی گرفته نمی‌شد، چرا که برخی نمایندگان آن را طرحی واکنشی می‌دانستند. با این حال این بار حکایت چیز دیگری بود و عزم نمایندگان برای تصویب این طرح جزم. بر همین اساس نیز دیروز با امضای ۲۰ نفر از نمایندگان طرح دوفوریتی کاهش سطح روابط با انگلیس تقدیم هیات‌ریسه شد و در نهایت از مجموع ۲۸۴ نماینده مجلس شورای اسلامی ۱۶۲ نفر با آن موافقت کردند. گو اینکه این تازه اول راه است و طرح دو فوریتی فوق نیازمند یک تصویب کلیات و تصویب جزئیات برای نهایی شدن است. در صورت تصویب نهایی طرح دوفوریتی کاهش روابط با انگلیس، وزارت امور خارجه موظف می‌شود در چارچوب حفظ منافع ملی ظرف دو هفته روابط سیاسی را با بریتانیا به سطح کاردار تنزل دهد. علام‌الدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی طی سخنانی به عنوان طراح طرح کاهش روابط با رژیم سلطنتی انگلیس در صحن علنی مجلس گفت: طرح کاهش روابط با رژیم سلطنتی انگلیس با توجه به اقدام اخیر آنها در تحریم بانک مرکزی کشورمان برخلاف تمام ضوابط بین‌المللی، مطرح شده است. دوشنبه گذشته، دولت بریتانیا در اقدامی بی‌سابقه اعلام کرد که تمام مراودات خود با همه بانک‌های ایران از جمله بانک مرکزی را از ساعت سه بعد از ظهر (به وقت گرینویچ) متوقف می‌کند. تاکنون سابقه نداشته است که دولت بریتانیا مبادلات مالی و بانکی خود با یک کشور خارجی را به طور کلی قطع کند. بروجردی در ادامه گفت: کارنامه انگلیس قبل از پیروزی انقلاب مملو از خیانت و جنایت علیه ملت ایران بوده و آنها معترض حقوق ملت ما در سالیان متمادی شده‌اند. در جنگ‌های جهانی نیز انگلیسی‌ها عامل اصلی جنایت علیه ملت ایران بوده و در تمام جانشین‌آمریکایی‌ها علیه جمهوری اسلامی، رژیم سلطنتی انگلیس نیز شریک آن جنایات بوده است. پس از انقلاب اسلامی، رژیم انگلیس سردمدار مخالفت با انقلاب اسلامی ملت ایران بود و حتی در دوران دفاع مقدس هم انگلیسی‌ها در سازمان ملل مانع از محکومیت صدام شدند. وی با بیان اینکه انگلیس سردمدار طرح‌های دروغین نقض حقوق بشر در ایران است، تاکید کرد: انگلیسی‌ها در کجاست؟ ملت ایران به حقوق مسلم خود از جمله فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای با تمام توان مقابله کردند؛ آنها حتی منافقین را

سیاست

خصوصیت با انگلستان، دیپلماسی واکنشی

بکشاند تا هم از آنها اطلاعات کسب کند و هم اینکه پس‌فردا که آنان فراغ‌التحصيل شده و به کشور بازگشتند در خدمت منافع انگلستان باشند. برخی از نمایندگان که به دنبال لایحه دوفوریتی دیروز بودند، در همان مقاطع به گونه‌ای از «خطر» و «تهدید» تحصیل فرزندان مسئولان در انگلستان صحبت می‌کردند که انگار یک تهدید و یک خطر جدی امنیتی متوجه کشور است. بارها می‌گفتند و در روزنامه‌های دولتی می‌نوشتند که این یا آن تعداد از فرزندان مسئولان نظام به انگلستان رفته‌اند. بعد سرفوت مناسبات تجاری با لندن رفتند و مساله کاهش روابط تجاری را مطرح کردند. باغ سفارت انگلستان در قلهق هم از بایگانی بیرون کشیده شد و در دستور قرار گرفت. اما ریشه ناخرسندی از انگلستان در چیست؟ به‌نظر می‌رسد که چندین دلیل وجود دارد. دلیل نخست آن است که در خصوص با انگلستان می‌خواهند نشان دهند که به اقتضای انقلابی بودن خواهان برخورد با «شیر ببر استعمار» و «ویه‌مکار» هستند. دلیل بعدی به بغض تاریخی بازمی‌گردد که نسبت به عملکرد بریتانیا در ایران از قرن نوزدهم به بعد وجود داشته. در اینجا اتهامات زیاد و سنگینی به انگلستان نسبت داده شده است. درواقع از نظر بسیاری از ایرانیان پرونده تاریخ عملکرد انگلستان در ایران جز سیاهی و ضربه‌زدن به منافع ایران چیز دیگری نبود. از گرفتن

رای نمایندگان مجلس موجب شد

تصویب دو فوریت کاهش روابط تهران–لندن



عضو مجلس شورای اسلامی

هم از قهرتست سازمان‌های تروریستی خارج و این‌گونه به مقابله با ملت ایران پرداختند. دوشنبه گذشته همزمان با اعمال دور تازه تحریم‌های اروپا و آمریکا علیه ایران، مجمع عمومی سازمان ملل متحد قطعنامه‌ای تحت عنوان آنچه نقض حقوق بشر توسط جمهوری اسلامی خوانده شد را در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد علیه ایران با ۸۲ رای موافق تصویب کرد. در پی رای مجمع عمومی، ویلیام هیگ، وزیر امور خارجه بریتانیا با استیقبال از این قطعنامه مدعی شد مجمع عمومی سازمان ملل متحد گامی ارزشمند در جهت حقوق بشر دراشته است. بر همین اساس رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به این قطعنامه و تحریم بانک مرکزی تاکید کرد که در شرایط کنونی داشتن روابط عادی با این رژیم به هیچ‌وجه توجیه ندارد. بروجردی خطاب به علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه گفت: شما به عنوان رأس دستگاه دیپلماسی کشور در وزارت امور خارجه باید سفیر رژیم انگلیس را از کشورمان اخراج کنید، چرا که در این شرایط ما نباید اجازه داشتن روابط عادی با انگلیسی‌ها را صادر کنیم. وی با تاکید بر اینکه روابط رژیم انگلیس با جمهوری اسلامی ایران خصمانه است، گفت: آن نمایندگان تقاضا دارم در جهت دفاع از حقوق ملت بزرگ ایران با رای حاکمتری پاسخ انگلیس را در قبال همه اقدامات

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ خبر داد

صدور کیفرخواست فساد بزرگ مالی تا اواخر هفته آینده

نمی‌کند برای تنزیل از سپرده‌های بانک‌های دیگر کمک می‌گیرد و به آنها ۱۸ درصد سود می‌دهد اما خودش ۲۲درصد سود می‌برد، پرسید: چطور می‌شود این روند ادامه یابد تا یک مرتبه در جریان گشایش اعتبار داخلی وجود حسابرسی تعهد و قیمت تمام شده مورد توجه قرار گیرد، آسان‌تر به اهداف می‌رسیم. گاهی تفاوت قیمت‌ها در قیمت تمام شده در نظر گرفته نمی‌شود و این کار دیوان محاسبات است که باید پرده‌ها را کنار بزند و فریاد بزند که تفاوت قیمت در قیمت تمام شده منظر قرار گیرد. تکوانم خاطرنشان کرد: عملکرد دستگاه‌ها باید کاملاً به مجلس ارایه شود، اگر هم اکنون تحولی در بودجه‌نویسی نداریم و اگر تغییری در بودجه سنواتی نمی‌بینیم به دلیل این است که مشکلات به‌خوبی منعکس نمی‌شود و این دیوان محاسبات است که باید علامت خطر را به صدا در آورد. باید روش‌های تفریق بودجه تغییر کند و تا این اتفاق نیفتد، روش‌های قانون‌نویسی جدید تغییر نخواهد کرد، البته نظارت آنلاین یک واقعیت مهم است زیرا در خیلی از دستگاه‌ها با مشکل نظارت روبه‌رو هستیم. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ به ناقص بودن سیستم نظارتی در کشور اشاره کرد و گفت: به‌عنوان مثال در فساد اخیر بانکی، در یکی از بانک‌های محل فساد در چهار چهر، پنج ماه ۳۰ مورد بازرسی می‌شود اما سوچرچانی کشف نمی‌شود، هیچ سرخشی پیدا نمی‌شود، اشکال در کجاست؟ یا در عمق بازرسی‌ها نمی‌رویم یا اینکه تبهکاران اقتصادی خیلی سقفا ن مشخص نیست که بیشتر از ۵۰لاردصد توزیع شده یا کمتر. مواجه کردن سیستم نظارتی کشور با توده‌های مردم

و ضداسلامی و سایر اقداماتی که در کل در جهت رویارویی با فرهنگ ملی، ایرانی و اسلامی‌مان بوده است، اینکه چقدر از این کیفرخواست واقعیت‌های تاریخی است و چقدر نیست، موضوع این یادداشت نیست، آنچه مسلم است فرهنگ سیاسی قدیمی و سنتی «دایی جان ناپلونی» و اینکه «کار، کار انگلیسی‌هاست» و اینکه «هرگسی از روی درخت برای مملکت نمی‌افتد مگر به اراده لندن باشد» و اینکه «انگلستان پشت هر ماجراجویی و هر اتفاق بزرگی در ایران بوده» و اینکه سیاست انگلستان در ایران «تفرقه‌بیننداز و حکومت کن بوده»، پدیده‌هایی نیستند که بتوان انتظار داشت به‌تدریج از ذهن‌ها پاک شوند و در ک واقعیت‌نامه از تاریخ بدهند. هنوز بعد از گذشت ۳۲سال از انقلاب تمامی برنامه‌های رادیو و تلویزیون‌مان که در خصوص تاریخ معاصر ایران است، مملو از «فیقه‌های دایی جان ناپلونی» و «کار، کار انگلیسی‌ها» هستند. برنامه‌هایی که افراد علمی جامعه در آنها نیستند بلکه استادان دانشگاهی و صاحب‌نظران تحصیلی‌کرده دانشگاهی آنها را تهیه می‌کنند. اما بالاخره از یک جایی باید یک نگاه دیگر به گذشته‌مان بیندازیم. عمری است هرچه مساله در مملکت بوده، تلاش کرد‌ه‌ایم که جنگلی را بر سر استعمار، بر سر انگلستان، بریزیم، بنا و قرار نبوده که انگلستان در ایران حافظ منافع ایران و ایرانیان باشد. همچنان‌که ما نیز در هر کشوری به دنبال مصالح و منافع خودمان هستیم. بنابراین باید تصمیم‌گیری‌های مرتبط با دیپلماسی، نشات گرفته از واقعیت‌بینی و به دور از احساسات باشد.

دولت انگلیس را به سطح کاردار تنزل داده و روابط اقتصادی و تجاری را به حداقل برساند. در تبصره یک این ماده واحده آمده است: در صورت تغییر سیاست‌های خصمانه انگلیس با گزارش وزارت خارجه و تصویب مجلس شورای اسامی سطح روابط ارتقا خواهد یافت. همچنین در دیگر تبصره این ماده واحده آمده است: وزارت خارجه ایران موظف است در مورد سایر کشورهای که رفتارهای مشابه انگلیس داشته باشند، گزارش‌شی جهت اخذ تصمیم مناسب در مجلس شورای اسلامی تقدیم کند.

نادران: در شأن مجلس نیست با هر اقدام انگلیس طرحی تصویب کند

دو فوریت طرح کاهش سطح روابط با بریتانیا در حالی به تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسید که مخالفت‌هایی نیز نسبت به آن مطرح شد. از جمله آن ابلیاس نادران نماینده تهران بود که در واکنش به این طرح گفت: در شأن مجلس نیست با هر اقدام انگلیس، طرحی تصویب کند. نادران با استناد به مواد ۱۷ و ۱۴۵ آیین‌نامه داخلی مجلس در تذکری گفت: اگر فوریت طرح قطع رابطه با دولت انگلیس در زمان خودش به تصویب می‌رسید، دیگر نیازی نبود که طرح کاهش روابط با دولت انگلیس در مجلس تصویب شود. وی افزود: اینکه طرح قطع رابطه با دولت انگلیس که در زمان خود مطرح شد اما به تصویب نرسید و بعد تحت عنوان کاهش روابط با دولت انگلیس دوباره مطرح می‌شود شأن مجلس را زیر سوال می‌برد. اشاره نادران به طرحی است که پس از حوادث انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی از سوی برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح شد. پس از حوادث انتخابات به دلیل آنچه حمایت از معترضان خوانده شد، به دلیل انتشار یحداشانت انتقادآمیزی در مورد وضع حقوق بشر در ایران به قلم‌برنامه‌نمائی و سفیر بریتانیا در تهران گروهی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستار «خارج سفیر انگلیس از تهران و کاهش سطح روابط سیاسی» با این کشور شدند. با این حال این طرح هیچ‌گاه به صحن علنی نیامد تا مورد بررسی قرار گیرد که همین موضوع نیز باعث واکنش برخی نمایندگان از جمله محمدمهدی شاهرپاری، نماینده بجنورد و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شد که آن زمان اعلام کرده بود که دلایل خروج این طرح از دستور کار مجلس را باید از آقایانی پرسید که اینجا فحش و بد و بیراه نثار لندن می‌کنند اما پیشان که به آنجا می‌رسند همه چیز را فراموش می‌کنند. حال طرح کاهش سطح روابط با بریتانیا با جدیت بیشتر از سوی نمایندگان مجلس مطرح شده است و یکشنبه آینده برای نهایی شدن به صحن علنی خواهد آمد. باید منتظر ماند و دید که آیا در چند روز آینده اتفاق دیگری می‌افتد.

وی گفت: پروژه‌ای ۱۸ میلیارد تومان تعیین شده که پیمانکاری ما در آنجا با سکوت می‌گذرانیم اما نه مجلس و نه دیوان محاسبات نمی‌دانند و ۳۰درصد سهم تولید و صنعت چه شده؟ همه اجزای واردات را انگلیس نیز آمده است و تمام موارد باید به صورت جبرام بررسی شوند.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به ارزیابی عملکرد برنامه پنجم در دیوان محاسبات اشاره کرد و گفت: در برنامه مجلس قید شده مهم مردم در درمان باید ۳۰درصد باشد اما آیا چنین اتفاقی افتاده است؟ در ماده ۹۷ قانون برنامه پنجم توسعه آورده شده که بانک مرکزی وظایفی در رابطه با ساماندهی بانکی و رویه‌های اجرایی دارد باید دید بانک مرکزی در این باره تاکنون چه کرده است؟ وی افزود: اگر بخواهیم انضباط مالی را در سیستم ایجاد کنیم وضعیت رسیدگی در دادسرا اها نباید طوری باشد که رسیدگی به پرونده‌ها پنج سال طول بکشد. طبیعی است هر نوع مجازاتی که در نظر بگیریم بعد از پنج سال اثر پیشگیرانه نخواهد داشت. اگر رسیدگی و اجرای مجازات به روز نباشد طبیعی است که یکی از حکمت‌های مجازات از بین خواهد رفت. تکوانم در بخش دیگری از سخنان خاطرنشان کرد: در ریشه‌های بودجه پروژه‌ها مشکلاتی در محاسبه و رعایت به اداری و تسهیلات اعتباری ما برکت تکوانم همچین در پایان گفت: تا آنجا که اطلاع دارم عنوان اتهام اخلاخل سخت‌ترین عنوان در عناوین قضایی است و حداقل اخلاخل در نظام اقتصادی کشور در نظر گرفته شده است.

■ **از علی آموز اخلاص عمل:** جای تأسف است نمایندگان مجلس که اکثر آنها پیرو علی(ع) هستند، شخصی که چراغ بیت‌المال را در هنگامی که کار عمومی نداشت خاموش می‌کرد چگونه به نفع خودشان قانون مادام‌العمر بودن دریافت حقوق را تصویب می‌کنند.

یک مخاطب

■ **صدا و سیما بر قرعه‌کشی کالاهای تبلیغاتی نظارت**

کند:صداوسیما که مرتب برای کالاهای مختلف تبلیغ و جویازی را اعلام می‌کند، بهتر نیست در قبال این پول عطیعی که برای تبلیغ این کالا گرفته می‌شود، یک نفر را هم بفرستد که مطمئن شوند آیا این قرعه‌کشی‌ها درست است یا خیر.

یک شهروند

■ **معطلی مسافران در ایستگاه اتوبوس:** مدتی است که مسافران ایستگاه امام خمینی(ره)– پایانه شهید بهشتی از انتظار دو ساعته در ایستگاه اتوبوس می‌نالند. من دیروز حدود دوساعت در این ایستگاه معطل شدم و در آخر هم اتوبوس نیامد. خواهش‌مند شرکت اتوبوسرانی نظارت جدی بر این مساله داشته باشد.

مرتضی از تهران

■ **جمع‌آوری برگ‌های خیابان:** بنده ساکن سعادت‌آباد، خیابان یکم هسستم، امروز ۲۹ آبان‌ ماه، حدود ۱۲،۰۱۱ روز از آخرین برف تهران گذشته و ظاهراً در این مدت جمع‌آوری زباله شهرداری با یک مانعی روبه‌رو شده است. خیابان‌های ما پر از برگ درختان شده که هیچ‌کس آن را جمع‌آوری نمی‌کند. خواهش‌مند شهرداری سری به این منطقه بزند.

یک شهروند

■ **اختلاف دو سازمان و عذاب مردم:**بزر اثر اختلاف اداره کار و شهرداری شیرپار تاکنون نسبت به گازکشی حداقلص شهرک‌های واتین و کاروان اقدام نشده است. ساکنان و کارکنان این منطقه واقع در روبه‌روی شهرک اداری بلوار کشاورز در عذاب و ناراحتی به سر می‌برند.

یک شهروند

■ **سازمان تامین اجتماعی پاسخگو باشد:**چرا سازمان تامین اجتماعی پس از یک ماه از ابلاغ دستور رئیس جمهور برای کارهای سخت و زیان‌آور که هر یک سال، یکسال و نیم محاسبه شود هیچ‌گونه اقدامی انجام نمی‌دهد.

یک مخاطب

■ **ایساز تاسلف از توقیف اعتماد:**ضمن ابراز تأسف از توقیف مجدد روزنامه اعتماد، می‌خواستم عرض کنم اگر روزنامه‌ای بخشی از فضای خود را در اختیار مخالفان فکری‌اش قرار داد، بدشخص است که آن مواضع نمی‌تواند مواضع روزنامه‌باشد. بنابراین اگر کارکنان روزنامه اعتماد هیچ خطایی مرتکب نشده‌اند و نباید بیکار شوند.

یک شهروند

■ **زیرگذر پد از آبه‌زیرگذری در سهره:** شه‌ریار است که با کوچک‌ترین بارندگی، کاملاً آب این زیرگذر را پر می‌کند و عبور و مرور را دچار مشکل می‌کند. خواهش‌مندم مسئولان مربوطه رسیدگی کنند.

یک شهروند

■ **سهل‌انگاری و وقوع فاجعه:**همه ساله با شدد فصل سرما سازمان آتش‌نشانی به مردم هشدار می‌دهد تا از وسایل گرمایشی استاندارد استفاده و مسایل ایمنی را به دقت رعایت کنند، اما متأسفانه همه‌روزه در صفحه حوادث روزنامه‌ها اخبار مربوط به آتش‌سوزی یا گازگرفتگی به چپ می‌رسد که بر اثر آن عده‌ای جان خود را از دست می‌دهند و بیشتر این اتفاق‌های ناگوار به دلیل سهل‌انگاری مردم است.

مرجان غفاری

■ **تهران نیاز به راهنما دارد:**سال‌های گذشته در برخی از میدان‌های اصلی شهر ده‌کاهی وجود داشت و فردی به عنوان راهنما اطلاعات مربوط به نشانی و مسایل ایمنی تهران را در اختیار مردم می‌گذاشت که متأسفانه با گذشتن زمان این ده‌کاه جمع‌آوری شد. شهری مانند تهران که هر روز عده‌ای به دلایل گوناگون از شهرهای مختلف به آن مراجعه می‌کنند، به دلیل نبود راهنما با مشکلات فراوانی مواجهند.

■ **ولیمه به مستمندان:**برخی از حجاج که از حج برگشته‌اند، با کارت دعوت اقوام، آشنایان و فامیل و کسان و خویشان خود را که معمولاً چشم و دل سیر هستند- به تالار یا رستورانی دعوت می‌کنند و ولیمه می‌دهند و دل خوش می‌کنند که دور و بری‌های خود را شاد کرده‌اند و به آنان غذا داده‌اندولایی آیا بهتر نیست این غذاها در خلوت و به دست افراد و کودکان و زنانی برسد که در روز حتی یک وعده غذای گرم نمی‌خورند؟ و در سطل‌های زباله کنار ساندویچی‌ها به دنبال تمانده غذای می‌گردند.

■ **توقف خودروها در میدان آزادی:** میدان آزادی یکی از میدان‌های بزرگ، مهم و شلوغ‌است که ازدحام خودروها و توقف دوبله در این میدان با وجود تابلوهای «توقف مطلقاً ممنوع» و «حمل با جرثقیل» و بی‌اعتنایی رانندگان به تابلوها باعث بی‌نظمی شده است. از ملوالت راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم یک بار بدون هماهنگی قبلی به این محل مراجعه کند تا بیشتر در جریان مشکلات موجود این میدان قرار گیرد.

■ **آیین‌نامه بازسنجستگی مشاغل سخت و زیان‌آور**
را اج‌را کنید:قوانین مربوط به مشغل‌های سخت و زیان‌آور در کشورمان به درستی اجرا نمی‌شود، به‌عنوان مثال درباره ایجاد فاصله فعالیت کاری در دوره خدمت آیین‌نامه‌ای تنظیم و در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، پس از تأیید شورای نگهبان، رئیس‌جمهوری آن را به سازمان‌های ذیربط ابلاغ کرد اما هنوز اجرایی نشده است و بسیاری از شافلان که شامل این قانون می‌شوند، در بالاتکلیفی به‌سر می‌برند.

یک مخاطب